
O ŚWIĘTACH W RÓŻNYCH ZAKĄTKACH ŚWIATA,
SKĄD SIĘ WZIĘŁA TRADYCJA UBIERANIA
CHOINKI?
ŚWIĄTECZNA LISTA PRZEBOJÓW,
ELEKTRO-POLECAJKI,
NIEZŁE SMACZKI - PRZEPIS NA MUFFINKI, 
ARTYKUŁY HISTORYCZNE,
KĄCIK PRZYRODNICZY - CIEKAWOSTKI DLA
ZWIERZOFANÓW,
WYWIADÓWKA (I TONIE JEDNA!),
SŁÓWKO ZE SZKOŁY,
SŁÓWKO Z MIASTA, 
ZUZIA PRZEPOWIADA PRZYSZŁOŚĆ... -
HOROSKOPY,
ŁAMIGŁÓWKI I KRZYŻÓWKI,
STRZYKAWKA Z HUMOREM, 
PRZEPIS NA BEZPIECZNE FERIE, 
OD WAS DLA WAS - POZDROWIENIA

SENTENCJA ŁACIŃSKA NUMERU: 

Co w tym numerze?
NUMER 2/2023/2024 (LISTOPAD - GRUDZIEŃ)

Amare humanum est, humanum ignoscere est.
Kochać i przebaczać jest rzeczą ludzką. 



SZANOWNA PANI DYREKTOR,
NAUCZYCIELE,

PRACOWNICY SZKOŁY,
RODZICE,

UCZNIOWIE!
Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO

NARODZENIA ŻYCZYMY DUŻO
MIŁOŚCI, CIEPŁA I SPOKOJU.

NIECH TEN CZAS 
OBDARZY PAŃSTWA

WYTCHNIENIEM 
I NAPEŁNI RADOŚCIĄ!  

W NOWYM ROKU ŻYCZYMY
WIELU SUKCESÓW I SPEŁNIENIA

MARZEŃ! 
REDAKCJA

POMYSŁY NA PREZENTY
ŚWIĄTECZNE DIY:

Ręcznie robiona biżuteria.           1.
Samodzielnie lub po numerkach
namalowany obraz.

2.

Las w słoiku.3.
Ręcznie robione mydełka.4.
Spersonalizowany kalendarz.5.
Wyhaftowany obrazek.6.
Samodzielnie uszyta torba        
 (z materiałów z recyklingu).

7.

Kupony od serca.8.
Drzewko szczęścia.9.
 Świeca zapachowa.10.

                                

Pomysły zebrała: Nina Peszczyńska kl. 7a

Uwaga!
W piątek 22 grudnia    

na pierwszej i drugiej
lekcji w sali

gimnastycznej 
odbędzie się

wspólne kolędowanie 
dla klas 4-8.

Program:
1.Występ chóru

2.Występ laureatów
Konkursu Piosenki

3.Wspólne kolędowanie.

Następnie w świątecznej
atmosferze uczniowie
udadzą się na klasowe

spotkania wigilijne. 
Janek Skiba kl. 6a

SŁOWNICZEK 
POLSKO-ANGIELSKI

Wesołych Świąt!

Dużo Miłości!

Szczęśliwego
Nowego Roku!

May all your dreams come true! 
Niech spełnią się wszystkie 

Twoje marzenia!



BOŻE NARODZENIE W RÓŻNYCH KRAJACH

Tradycja ozdabiania choinki na czas Świąt Bożego
Narodzenia wywodzi się z Niemiec. Znana jest od XVI w.
Zwyczaj ubierania choinki powędrował z Niemiec do
Francji oraz innych krajów Europy i Ameryki. Na ziemie
polskie zwyczaj ozdabiania drzewka dotarł na przełomie
XVIII i XIX w. Początkowo ozdobami choinkowymi były
jabłka i dekoracje wykonane z papieru. Potem pojawiły
się światełka w postaci świeczek. Zostały one w
późniejszym czasie zastąpione elektrycznymi lampkami.
Choinkę ozdabiano różnymi smakołykami: pierniczkami,
orzechami i różnymi ciastkami. Choć historia
przyozdabiania choinek sięga czasów pogańskich, to
jednak każdy z nas kultywuje tę tradycję. Ciekawostką
jest, że w niektórych polskich domach
bożenarodzeniowe drzewko pojawiło się po II wojnie
światowej. Choinka jest symbolem nadziei i wiecznego
życia z Jezusem, natomiast ozdoby zawieszone na
choince symbolizują radość, dobrobyt, mądrość oraz
więzi rodzinne.

Laura Krawczyk kl. 5a

NIEMCY:
W tym kraju na Boże Narodzenie nie łamie się opłatka, lecz zostawiane jest
miejsce dla wędrowca. Ich tradycja odnosi się do ludzkiej dobroczynności 
i tego, że każdy czasem potrzebuje pomocy.
KOREA POŁUDNIOWA:
W tym kraju Boże Narodzenie nie jest świętem rodzinnym, lecz jest idealne
na randkowanie. Chrześcijanie w wigilijny wieczór idą na mszę świętą. Dla
dzieci świetną zabawą jest śpiewanie kolęd.
CHINY:
W tym kraju wszyscy obdarowują się jabłkami.
FINLANDIA:
W tym kraju w wigilię korzysta się z sauny przed zachodem słońca. Finowie
wierzą też, że dusze zmarłych z ich rodziny przychodzą i świętują, siedząc 
z nimi w saunie.
JAPONIA:
25 grudnia w kraju kwitnącej wiśni przypomina Walentyki.
W tym kraju na wigilię wszyscy kupują kurczaka KFC. A wszystko to podobno
dzięki Takeshi Okawara, managerowi pierwszej restauracji KFC w Japonii.
Podobno podsłuchał on rozmowę cudzoziemców tęskniących za
bożonarodzeniowym indykiem. 
GRECJA:
Wigilijny wieczór spędza się w zaciszu domowym z rodziną przy kolacji, 
a w 1 i 2 dzień świąt biesiaduje się ze znajomymi w tawernie.
ARGENTYNA: 
Zwyczajem jest toast o 24.00.
BRAZYLIA:
W Wigilię rodziny idą do kościoła na mszę (Misa do Galo). Następnie wszyscy
gromadzą się w domu, by uczcić ten radosny dzień wspólną kolacją.
WŁOCHY:
Włosi dekorują swoje domy, place i ulice, ubierają choinki i budują presepe -
szopki bożonarodzeniowe.

Oliwia Kisielewska i Sabina Bagińska kl. 6a

SKĄD DRZEWKO NAŚWIĘTA? ŚWIĄTECZNA LISTA PRZEBOJÓW

1. All I want for christmas is you –
Mariah Carey
2. Rockin Around the Christmas
Tree – Brenda Lee
3. Jingle bell rock – Bobby Helms
4. The Christmas Song – Nat King
Cole
5. A Holly Jolly Christmas – Burl
Ives
6. Feliz Navidad – Jose Feliciano
7. It’s The Most Wonderful Time of
the Year – Andy Wiliams
8. Last Christmas – Wham!
9. White Christmas – Bing Crosby
10. Let It Snow, Let It Snow, Let It
Snow – Dean Martin

Julia Michałowska kl. 5a



Podczas Pierwszej Wojny Światowej na froncie zachodnim
trwały zacięte walki między Brytyjczykami a Niemcami.
Pewnego magicznego dnia, a konkretniej w wigilijną noc
1914 roku żołnierze z obu stron wyszli bez broni na ziemię
niczyją. Zawarli wtedy Rozejm Bożonarodzeniowy. 

Zrobili to zwykli żołnierze z własnej inicjatywy, nie pytając się
o zgodę dowództwa. Najpierw żołnierze niemieccy zaczęli
ozdabiać swoje okopy lampkami i różnymi innymi ozdobami.
W między czasie przeciwnicy grali w piłkę, rozmawiali ze
sobą jak przyjaciel z przyjacielem, a przecież pojechali tu,
żeby z sobą  walczyć.

przyjaciel z przyjacielem, a przecież pojechali tu żeby między sobą walczyć.

Cud świąt

Później rozpoczęło się wspólne śpiewanie kolęd i wykrzykiwanie
życzeń. Rozejm miał skończyć się drugiego dnia świąt o godzinie
8:30, jednak w niektórych miejscach utrzymał się on aż do 3
stycznia.

Autor artykułu: Tymek Mazur kl. 7a



>wywiadówka<

Hej! Przeprowadziłam wywiad z Panią Marią
Poprawą. Dowiecie się w nim nie tylko jaką
epokę historyczną lubi najbardziej, ale także
jaki przedmiot szkolny woli: język polski czy
historię?

Dziennikarka: Dzień dobry. Wiemy, że w
stoosiemnastce uczy  uczyła Pani jeszcze w
poprzedniej siedzibie. Czy jest duża zmiana
między szkołą na ul. Leszczynowej, a tutaj?
Pani Maria Poprawa: Duża zmiana. Dlatego że
tam było spokojniej mimo tego, że dużo było
dzieci na tej małej przestrzeni, ale znaliśmy
wszystkie klasy. Jak się szło na zastępstwo, to
znało się wszystkich uczniów, a w tej chwili nie
znam wszystkich dzieci.

Wolała Pani uczyć polskiego czy historii?
Jestem polonistką i historykiem. Lubiłam zawsze
bardzo polski, ale w tej chwili nie uczę, bo po
prostu mam za dużo godzin, a polonistów jest
sporo teraz w szkole. 
Jednak z przyjemnością chodzę na zastępstwa z
lekcji polskiego.

Wiemy, że jest pani docenianym historykiem.
Czy może
Pani powiedzieć, jakie nagrody pani
otrzymała?
Otrzymałam nagrody burmistrza w naszej
dzielnicy parę razy. Ale dwa lata temu dostałam
duże wyróżnienie. Krzyż Zasługi od Prezydenta
Polski.

Jaka jest Pani ulubiona epoka w historii?
Bardzo lubię romantyzm. Za taką tajemniczość.
Ale także bardzo lubię powstanie warszawskie. To
mnie też najbardziej interesuje.

 Jakie jest Pani ulubione danie?
Kocham krewetki. Wszystko z krewetkami i z
owocami morza.

W co Pani lubiła się bawić jako dziecko?
Jako dziecko bawiłam się klockami. Wtedy nie było
takich zabawek jak są teraz. Ale klocki były takie
twórcze.

Dziękuję bardzo. 
Dziękuję. 
                                                      Ewa Kępka kl. 7a

Dzień dobry! Czy wiedzieliście, czym jest
synestezja? Pragnę przedstawić Wam wywiad
z pewną wyjątkową osobą, która jest
synestetykiem. Zachęcam do przeczytania.
Może macie podobnie jak nasz Rozmówca?

Na czym polega synestezja?
Kiedy wypowiedziana jest litera lub cyfra,
widzę ją oraz jej kolor. Na kolorowo widzę też
dni tygodnia, imiona oraz czuję zapach słów.

Dobrze, czyli chcesz nam powiedzieć, że jak
wyraz jest napisany na czarno, to widzisz go
na fioletowo?

Jeżeli ktoś powie dane słowo to widzę je na
kolorowo.

Bardzo ciekawe. Jak odkryłeś swój talent?
Któregoś dnia po spotkaniu z autorem pewnej
książki nagle mnie olśniło. Przypomniałem
sobie, że kiedy słyszę jakąś literę, wyraz lub
słowo, widzę ją na kolorowo lub czuję jej
zapach.

A uważasz synestezję za swój talent czy
bardziej przeszkodę w życiu? 

Moim zdaniem jest to talent, nie jest to
choroba ani przeszkoda w życiu. Osoby z
synestezją mają bujną wyobraźnię, dobrą
pamięć i postrzegają świat trochę inaczej.

I ostatnie pytanie. Jak widzisz N, Ł oraz O? W
jakich kolorach?

Otóż N widzę na błękitno, O na żółto, Ł jest
jasnobłękitne. 

Dziękuję za wywiad.
Natalia Korol kl. 6a



2. Co kryje Oceania?

Kącik przyrodniczy

1.Słuchaj uchem, a nie
brzuchem, Modliszko!

Modliszki to trochę dziwne zwierzęta.
Czasem osiągają 2,5 centymetra, a

czasem
nawet 25 centymetrów. Jest aż 2400

gatunków modliszek. Wszystkie mają
długie nogi, długą

szyję i trójkątną głowę. Najciekawszą
jednak rzeczą jest to, że ich ucho

znajduje się na
brzuchu. Ciekawe jest też to, że po

każdym zrzuceniu skóry trochę lepiej
słyszą. Oznacza to,

że im starsza modliszka tym lepiej
słyszy. Powiedz to swoim dziadkom! 

Kolejnym bardzo dziwnym
zwierzęciem jest dziobak.
Dziobak jest zwierzęciem

puzzlem: jest ssakiem, który
składa jaja, ma ciało kreta,
ogon bobra i dziób kaczki.

Nieźle, nie?

3. Koala nie tylko 
do przytulania

Kolejnym ciekawym
stworzątkiem jest Koala. Jest to

wręcz chodząca słodycz, 
której widok sprawia, że

chciałoby się ją przytulić. Trzeba
jednak uważać, bo Koale mogą
boleśnie ugryźć lub podrapać.

Dzieje się to jednak tylko w tedy,
kiedy nie śpią, a robią

to aż 22 godziny na dobę!

Tymek Mazur kl. 7a



W tym numerze gazetki przedstawię wam aplikację Play Tube. 
Ta aplikacja służy do odtwarzania muzyki/filmików w tle. Jak zainstalujecie                  tę aplikację,
zobaczycie, że jest bardzo podobna do klasycznego You Tuba, ale jednak ma jedną bardzo
ważną i świetną funkcje, a mianowicie odtwarzanie filmików w tle. 

Możecie kontrolować odtwarzane filmy, gdy korzystasz z innych aplikacji, ponieważ na pasku
powiadomień wyświetlany jest tytuł i podstawowe ikony kontroli takie jak pauza, play,
poprzedni filmik i następny filmik.  Jednak jeżeli wolicie korzystać z innej aplikacji i jednocześnie
oglądać filmik, to  jest stworzona funkcja Pop up, która umożliwia oglądanie filmiku i
jednoczesne korzystanie z innych aplikacji. Największymi plusami tej aplikacji są: tworzenie
playlist, całkowity brak opłat za ten program i CAŁKOWITY brak reklam.  

To tyle z mojej strony i widzimy się w następnym numerze. 
Natalia Korol kl. 6a

Elektro polecajki -
Play Tube

Spotkanie z pisarzem 
13 grudnia w naszej szkole odbyło się spotkanie z pisarzem - Marcinem Koziołem, autorem książek
dla dzieci i młodzieży, ale również dla dorosłych. 

Uczniowie klas 4-6 mieli okazję wysłuchać ciekawego wykładu o podróżach, wynalazkach, Nikoli Tesli,
psach, ale również… włączyć żarówkę… za pomocą… No właśnie, czego? Kto był,  ten był niezmiernie
zaskoczony! :-) Bardzo ciekawe doświadczenia za nami, a przed nami… omawianie jednej z lektur
autorstwa pisarza: “Skrzyni Władcy Piorunów”. 

Pana Marcina Kozioła udało nam się namówić na krótki wywiad. Zapraszamy do zapoznania się z jego
treścią! 

Dzień dobry!
Dzień dobry! Możemy zaczynać.
Dlaczego Pan zaczął pisać?
Zacząłem pisać, ponieważ uwielbiam dzielić się historiami. W taki sposób tworzę podarunki dla swoich
czytelników.
W jakim wydawnictwie wydał Pan swoją pierwszą książkę?
To wydawnictwo już nie istnieje. Ta książka stała się wielkim hitem. Miałem wtedy 15 lat, wysłałem ją
do siedemnastu wydawnictw i tylko jedno ją przyjęło.
Dla kogo najbardziej lubi Pan pisać swoje książki?
Lubię pisać dla wszystkich, którzy noszą w sobie dziecko. Więc jeżeli dorosły mówi, że nosi w sobie
dziecko i tego dziecka nie stracił, to dla niego też piszę.
Którą z książek swojego autorstwa lubi Pan najbardziej?
Mój ulubiony tytuł? ,,Psyjaciele’’! To książka o psach Sienkiewicza, Żeromskiego, Chopina. Wszystkie
historie autentyczne. Żadna nie została wymyślona. Siedziałem pół roku w bibliotekach nad archiwami,
listami, dokumentami, żeby je odtworzyć. Dodatkowo w książce znajdują się przepiękne ilustracje
Marcina Minola.
Wspaniała historia, dziękujemy za wywiad.
Dziękuję! 

Natalia Korol i Grzegorz Pawłowski z kl. 6a



Central Park w stolicy!
Nowa atrakcja na mapie
Warszawy już otwarta.

13 grudnia          
 zakończyła się            
ponad dwuletnia
modernizacja         
Pola
Mokotowskiego          
w Warszawie.

W Warszawie powstaje coraz
więcej terenówzielonych m.in.
Pola Mokotowskie. Prezydent
Rafał Trzaskowski oficjalnie
poinformował o finale
remontów i zaprosił
mieszkańców do odwiedzenia
nowej atrakcji. Według wielu
przypomina on kultowy
Central Park w Nowym Jorku.
Warszawiacy zachwycają się
nowym terenem zielonym.
Serdecznie zapraszam do
odwiedzenia!

Tymek Mazur kl. 7a

Impreza andrzejkowa
30 listopada w naszej szkole odbyła się impreza
andrzejkowa dla klas 4-6, którą zorganizował
Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami. 
O godzinie  16:30  uczniowie  zaczęli  się    zbierać
i wszyscy znaleźli się w sali gimnastycznej około
17:00. Impreza odbyła się w pierwszym sektorze.
Wszyscy dobrze się bawili, dopóki nie zaczął się
trening w dwóch niezajętych sektorach i zapalono
światło. Lampy znowu zostały zgaszone po
skończeniu treningów, więc klimat szybko wrócił.
Nad tańczącymi i podpierającymi ściany wisiały
balony. Pan Jacek puszczał hity związane z Małym
Księciem i prowadził konkursy: krzesełka i tańce
na gazetach. Było świetnie! :)

Relację przygotowali dla Was:
Janek Skiba i Grzegorz Pawłowski z kl. 6a

Przepis
na Muffinki piernikowe z czekoladą

Składniki:
100 g masła

200 g mąki pszennej (1,25 szklanki)
2/3 szklanki cukru (150 g)

1 opakowanie cukru wanilinowego
1 łyżka przyprawy piernikowej

1 łyżka kakao
1 i pół łyżeczki proszku do pieczenia

2 jajka
125 ml mleka

100 g czekolady, posiekanej

Przygotowanie:
Krok 1

Piekarnik nagrzej do 180 stopni C.
Krok 2

Masło roztop i przestudź.
Krok 3

Do pierwszej miski wsyp mąkę, dodaj cukier, cukier
wanilinowy, przyprawę piernikową, kakao oraz proszek

do pieczenia.  W drugiej misce rozmieszaj jajka z
mlekiem oraz przestudzonym masłem (wymieszać np.

widelcem).
Krok 4

Do miski z mąką dodaj masę jajeczną i połącz
składniki. Powoli mieszaj łyżką, pod koniec dodaj

posiekaną czekoladę.
Krok 5

Masę wyłóż do papilotek umieszczonych w formie na
muffiny i wstaw do piekarnika.

Krok 6
Piecz przez około 15 - 17 minut.

Smacznego! :-) 



1 0  A K T Y W N OŚC I  I  S P O R T Ó W  Z I M O W Y C H

1. Spacery i Nordic Walking
2. Jazda na sankach 

3. Narciarstwo i snowboard
4. Łyżwiarstwo

5. Bieganie
6. Jazda na rowerze po śniegu

7. Bieganie bosymi stopami po śniegu 
8. Żeglarstwo lodowe

9. Siłownia na świeżym powietrzu
10. Zabawy na śniegu: lepienie bałwana i bitwy na śnieżki 

Janek Skiba kl. 6a

Już za moment... 
FERIE ZIMOWE!

Natalia Korol kl. 6a

JAK BEZPIECZNIE JE SPĘDZIĆ?

1. Nie wchodź na zamarznięte
zbiorniki wodne!

Służby co roku ostrzegają, 
że nigdy nie możemy

mówić o bezpiecznym lodzie. Na
jego wytrzymałość

wpływa rodzaj wód                        
 oraz temperatura powietrza.

Warto wiedzieć, że lód nie wszędzie
jest tej samej

grubości – na środku jeziora jest
cieńszy niż przy

brzegach. Do jazdy na łyżwach
nadają się wyłącznie
sztuczne zbiorniki.

2. Nie zjeżdżaj na sankach                 
 w pobliżu dróg

i zbiorników wodnych.
3. Nie przebiegaj przez ulicę,            

 a po zapadnięciu
zmroku zawsze miej przy sobie

odblask – dzięki
temu będziesz widoczny                  

 na drodze.
4. Nie strącaj sopli zwisających         

 z dachów lub drzew. 
Spadający sopel może stanowić

poważne zagrożenie dla zdrowia, 
a nawet życia.

5. Stosuj się do zakazów                       
i nakazów opiekunów.

To bardzo ważne! Nie znikaj
niespodziewanie z oczu

rodzicom lub opiekunom, a jeżeli
planujesz pójść do sklepu lub
toalety, zgłoś taką potrzebę

opiekunowi.
Janek Skiba kl. 6a



Wodnik                   20.01-18.02 
Grudzień będzie dla was miesiącem porządkowania zaległych
spraw. Jak bumerang mogą powracać do Ciebie myśli o
konfliktach z dawnych lat i zerwanych przyjaźniach. 
Ryby                        19.02-20.03 
Rybom szykuje się bezstresowy czas. Gwiazdy przypomną
Rybom, że wszystko mija, a dobra, które się posiada, należy
cenić, bo można je szybko stracić. 
Baran                      21.03-19.04 
Zdrowie Baranów może się delikatnie zachwiać – w głównej
mierze przez głupie wybryki osób spod tego znaku. Zarywanie
nocy to nie najlepszy pomysł na szybkie rozwiązanie
problemów. 
Byk                          20-04-20.05 
Najbliższy czas zapowiada się dla Byków naprawdę dobrze.
Trzeba jednak trochę cierpliwości. Początek roku może jeszcze
być męczący. Byki powinny zaufać same sobie. 
Bliźnięta                 21.05-20.06 
Bliźnięta po raz kolejny wykażą się swoim świetnym
zorganizowaniem. W życiu bliskich dojdzie do nieoczekiwanych
zwrotów akcji, niektóre z nich mogą być naprawdę sporym
zagrożeniem. 
Rak                          21.06-22.07  
Raku, w grudniu powinieneś zadbać o własne zdrowie i
samopoczucie. Nie tylko Twój nastrój może ulec pogorszeniu,
ale także kondycja fizyczna. 
Lew                         23.07-22.08 
Nie będzie opuszczał cię optymizm i dobry humor, a drobne
przeciwności losu nie zgaszą twojego uśmiechu. Wykorzystaj
to i spędź trochę czasu z rodziną - może gdzieś wyjedziecie?
Nawet jeśli pogoda nie dopisze, możecie spędzić razem dobry
czas. 
Panna                     23.08-22.09 
Panny wykażą się sporą intuicją w kierowaniu swoją karierą.
Pomoże im w tym Księżyc. W pracy zawodowej nie grożą im
żadne kłopoty. Pod warunkiem, że jej akurat nie zmieniają. 
Waga                      23.09-22.10 
Merkury wejdzie do znaku Wag, co poprawi ich sytuację
finansową. Wagi mogą spodziewać się zwrotu pieniędzy,
korzystnego zakupu czy darowizny. 
 Skorpion                23.10-21.11 
Liczne potyczki z losem Skorpionów zakończą się pomyślnie,
ale Skorpiony nie mogą być osamotnione. Skorpiony
najbardziej docenią życzliwość innych.  
Strzelec                  22.11-21.12 
Wasze drogi znów się przetną i może to być zapowiedź
nowego rozdziału. Jeśli zastanawiasz się, czy zostać w domu,
czy przyjąć jego propozycję i spotkać się na mieście,
odpowiedź jest prosta. Pora wykorzystać okazję, która puka do
Twoich drzwi. 
Koziorożec            22.12-19.01 
Koziorożcu, być może będziesz musiał przemyśleć swoje plany
na ten dzień. Zamiast w kółko naprawiać swoje błędy,
zapomnij o dotychczasowych działaniach i zacznij od nowa. Z
czystą kartą wszystko będzie łatwiejsze. 

Zuzia Kujawa kl. 7a

Horoskopy

Pozdrowienia! 
Oliwia G. z kl. 7a pozdrawia Gabrysię O. z kl. 7c.
Aleksander N. z kl. 7a pozdrawia Klima R. z kl. 7a.

Filip C. z kl. 7c pozdrawia Marcela Z. z kl. 7c.
Aleksander B. pozdrawia Hanię S z kl. 7a i swojego idola

Adama Mickiewicza. 
Hania S. z kl. 7a pozdrawia Ninę P. i Anię L. z kl. 7a.

Aleksander N. z kl. 7a pozdrawia swoją kochaną klasę.
Ania L. z kl. 7a pozdrawia Ninę P. i Hanię S. z kl. 7a.

Maciej Ł. z kl. 5b pozdrawia Miłosza K. z kl. 5b.
Miłosz N. z kl. 5b pozdrawia Daniela B. z kl. 5b. 
Miłosz N. z kl. 5b pozdrawia Macieja Ł. z kl. 5b.
Daniel B. z kl. 5b pozdrawia Miłosza N. z kl. 5b. 

Amina A. z kl. 5b pozdrawia Panią Justynę Pawlik.
Zuzia P. z kl. 5b pozdrawia Nastię Y. z kl. 5b.

Nastia Y. pozdrawia Zuzię P z kl. 5b.
Darina K. z kl. 5b pozdrawia Panią Justynę Pawlik.
Paulina O. z kl. 6c pozdrawia dziewczyny z kl. 6c.

Kyrylo H. z kl. 4b pozdrawia swoją klasę.
Lena M. z kl. 4b pozdrawia Panią Beatę Korczak.

Alicja G. z kl. 4b pozdrawia Beatę Łagowską.
Zofia O. z kl. 4b pozdrawia Beatę Korczak.
Filip D. z kl. 7c pozdrawia Julię O. z kl. 8b.

Kuba O. z kl. 7c pozdrawia Julię O. jako najlepszą
siostrę.

Zuzia P. z kl. 5b pozdrawia Ninę P. z kl. 7a.
Hania K. z kl. 5b pozdrawia Pana Jarosława Zimka

Gabrysia O z kl. 7c pozdrawia Pana Adama Sągajło.
Paweł L. z kl. 7c pozdrawia Panią Annę Demecką.
Maja Ż. z kl. 7c pozdrawia Panią Joannę Kedrę.

Nina P. z kl. 7a pozdrawia Hanię S. i Anię L. z kl. 7a.
Marcel Z. z kl. 7c pozdrawia Filipa C. z kl. 7c.
Zuzia K. z kl. 5b pozdrawia Hanię K. z kl. 5b.

Alan R., Hania G., Maja M., Oliwia K., Nikola S., Ernest B.,
Ryszard M., Oliwia C. i Iza K. z kl. 4d 
pozdrawiają Panią Stanisławę Kędrę.

Pani Kasia Balasińska pozdrawia wspaniałych uczniów z
klas 5a, 6a, 7a i 7b. 

Aleksander P. z kl. 5b pozdrawia swoją klasę.
Pani Joanna Adamczyk pozdrawia swoją kochaną klasę

7a.
Klasa 7a pozdrawia najlepszą Panią Wychowawczynię

Joannę Adamczyk.
Ola S. z kl. 6a pozdrawia Julkę z kl. 6a. 

Julka z kl. 6a pozdrawia Panią Marzenę Lesiak. 
Bella z kl. 4a pozdrawia wszystkich nauczycieli. 

Elena z kl. 4a pozdrawia Panią Stanisławę Kędrę oraz
Lenę z kl. 4a. 

Inga z kl. 4a pozdrawia Zosię z kl. 4a. 
Zosia z kl. 4a pozdrawia całą swoją klasę. 
Sofiya z kl. 6a pozdrawia Oliwkę z kl. 6a.  

Pani Kasia Balasińska pozdrawia Redakcję Gazetki:). 
Pozdrowienia zebrały: 

Nina Peszczyńska z kl. 7a i Oliwka Kisielewska z kl.
6a.  



Jak nazywa się słona firanka?
Zasłona!

Ile szczoteczek ma stomatolog?
Sto-ma-to-logiczne!

Co robi krowa na budowie?
Muuuuuruje!

Co robi traktor u fryzjera?
Warkocze!

Dlaczego łąka jet mokra?
Bo polana!

Kajetan Różycki kl. 6aKajetan Różycki kl. 6a

:-) :-) :-)

PODPOWIEDZI:
1.Stroi choinkę.

2. Dzielimy się nim przy stole.
3. Jedna z zup która może się znaleźć na

stole. Nie należy do
dwunastu wigilijnych potraw.

4. Pieczemy na święta i zdobimy.
5. Budujemy go z śniegu.

6. Jest ich dwanaście.
7. Czekają pod choinką.

8. Na święta jemy z kapustą i grzybami.
9. Piosenki śpiewane na wigilię.

10.Pierwsza na niebie.
11. Kiedy się pod nią stanie, trzeba się z kimś

pocałować.
12. Czas oczekiwania na przyjście Zbawiciela.

13. Pomocnik Mikołaja.

Oliwka Kisielewska kl. 6a

Zuzia Kujawa kl. 7a

Numer 2 przygotowali dla Was: 
Sabina Bagińska kl. 6a, Ewa Kępka kl. 7a, Oliwia Kisielewska kl. 6a, Natalia

Korol kl. 6a, Laura Krawczyk kl. 5a, Zuzanna Kujawa kl. 7a, Tymoteusz
Mazur kl. 7a, Julia Michałowska kl. 5a, Grzegorz Pawłowski kl. 6a, Nina

Peszczyńska kl. 7a, Kajetan Różycki kl. 6a, Jan Skiba kl. 6a
Projekt okładki: Sabina Bagińska 

Masz pomysł na artykuł? Skontaktuj się z naszą redakcją lub opiekunką
gazetki: p. Katarzyną Balasińską. 

Zapraszamy do współpracy!


